
"\.' , 

CITTA' DI CASTELVETRANO  

Provincia Regionale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GITJNTA MUNICIPALE 

n. _~_A_O __ del r 9 0111 2014 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito ed uso del Collegio di Maria al 

signor Franco Cipolla per allestimento mostra antologica di pittura. 

L'anno duemilaquattordici il giorno mf){)' del mese di o-C:00 'lA. in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunaJ!za il Sig. Avv. r eilC(: Junio( Errante nella sua qualità di 

SI ru)CO _____________ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

LOMBARDO Francesco 

CASTELLANO Maria Rosa 

CAMP AGNA Marco Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

CENTONZE Antonino 

Si::1daco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Preso Ass. 

)( 

X-
y 

t' 

~ 

X 

.r 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 

11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione e invita a deliberare sull ' oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa Il'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per anto conc~rne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

regolarità e alla correttezza dell'azione am mistrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge nO 142/90, recepita con L.R. nO 48/91 , modificata con L.R.  

n.30/2000 hanno espresso parere favorevole.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che questa Amministrazione comunale, da anni, ha intrapreso una politica 

finalizzata al sostegno di iniziative, la cui realizzazione contribuisce alla promozione 

turistica ed alla crescita culturale di questa città; 

VISTA, in tal senso, la nota, acquisita in data 16.09.2014, al n036887 del protocollo 

generale del Comune, con cui il signor Franco Cipolla, residente a Castelvetrano, nella via 

F. Laurana, 18, chiede la concessione del patrocinio gratuito di questa civica 

Amministrazione e l'utilizzo gratuito del Collegio di Maria, dal 06 al 18 dicembre c.a., per 

ivi allestire una mostra antologica di pittura, come riportato nella citata nota allegata al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di accogliere la superiore richiesta, considerato che tale mostra, dedicata ai 

lavori realizzati dal sig. Cipolla dal 1964 ad oggi, aperta alla collettività, costituisce 

un'opportunità di promozione dell'arte e della cultura in tutte le sue espressioni, inoltre, 

contribuirsce a vivacizzare il centro storico; 

RITENUTO, per quanto detto sopra, di concedere al signor Franco Cipolla il patrocinio 

gratuito di questa civica Amministrazione e l'uso gratuito del Collegio di Maria per la 

realizzazione della citata mostra di pittura; 

CONSIDERATO, inoltre, quanto previsto dallo Statuto comunale, nello specifico l'art. 

73 che prevede che "alle associazioni possono essere erogate forme di incentivazione 

con apporti di natura finanziaria - patrimoniale; 

VISTI i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall' art. 3, comma 2, lett. "b", del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla 

regolarità tecnica dal Dirigente del Settore "Affari Generali, Programmazione risorse 

umane, Servizi Culturali e Sportivi" e per la reg~larità contabile dal Dirigente del Settore 

"Programmazione Risorse Finanziarie"; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1) CONCEDERE al signor Franco Cipolla, residente a Castelvetrano, nella via F. Laurana, 

18, il patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione e l'uso gratuito del Collegio di 

Maria, dal 06 al 18 dicembre c.a., per ivi allestire una mostra antologica di pittura, come 

riportato nella citata nota allegata al presente atto per fame parte integrante e sostanziale. 




